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NUMERO: 0136

FECHA: Neiva, 30 de Septiembre de 2016

PARA: SANDRA LILIANA ROJAS CHAVARRO

DE: CONTRALOR MUNICIPAL DE NEIVA

ASUNTO: EVALUACION INVITACION PUBLICA N° 008-2016

Me permito comunicarle que ha sido designada para que realice las evaluaciones
juridica, técnica y economica, que corresponde a la invitacion plblica N°008-2016
cuyo objeto es: “REALIZAR EL REDISENO DEL PORTAL WEB INSTITUCIONAL
www.contralorianeiva.gov.co, ACTUALIZACION A LA ULTIMA VERSION
JOOMLA, REDISENO Y MODERNIZACION DEL APILICATIVO DE
PETICIONES, QUEJAS Y DENUNCIAS (PQD) Y DATOS ABIERTOS ASiCOMO
TAMBIEN REALIZAR EL DISENO E IMPLEMENTACION DE LOS APLICATIVOS
«CAMPUS VIRTUAL”, VENTANILLA UNICA Y CERTIFICACIONES; DEBERA
CONTAR CON HOSTING BASICO DE 30GB, LO ANTERIOR CONFORME A LOS
PARAMETROS ESTABLEEIROS EN EL MANUAL DE GOBIERNO EN LINEA”,
segun el cronograma estabiegjtlo en el mencionado proceso contractual y bajo lo

“Control Fiscal con Sentido Publico”
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Doctor ]
JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralor Municipal

Neiva

Asunto: Evaluaciéon Econémica, técnica y juridica IP-008-2016

Cordial saludo, doctor Perdomo Fernandez:

En atencion a su solicitud que corresponde al memorando 0136 del 30 de
Septiembre de 2016, mediante el cual me designa para desarrollar lo citado en la
referencia, al respecto me permito informar que la propuesta presentada por
TECNOLOGIAS AVG S.A.S, Representada legalmente por LUIS ALBERTO
VALDERRAM GIL, fue la propuesta que oferto el menor valor para desarrollar el
futuro contrato, de igual forma dicha propuesta cumple con los requisitos
habilitantes juridicos y el factor técnico que corresponde a la experiencia. Anexo
las evaluaciones correspondientes a la 1P 008-2016, en la cual se estipula con
claridad lo evaluado.

Atentamente,

Anexo en folios lo anunciado

Proyecto
MARIA FERNANDA PARRA V.

"Control Fiscal con Sentido Publico”

Carrera 5 No. 9-74 Piso 4 PBX: 8717753- 8711170 Neiva (H)
www _contralorianeiva.gov.co
GD-F-13/V6/20-04-2016
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Neiva, 30 de Septiembre de 2016

Doctor

JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralor Municipal

Neiva

REF.: Evaluacion Econdmica, Invitacién Publica No.Q08 de 2015.

&n atencion al memorando No. 0136 de! 30 de Septiembre de 2016, donde se
me asigna la evaluacion econémica y técnica de! proceso de invitacién publica
No.008 de 2016, cuyo objeto es “REALIZAR EL REDISENO DEL PORTAL
WEB INSTITUCIONAL www.contralorianeiva.gov.co, ACTUALIZACION A
LA ULTIMA VERSION JOOMLA, REDISENO Y MODERNIZACION DEL
APLICATIVO DE PETICIONES, QUEJAS Y DENUNCIAS (PQD) Y DATOS
ABIERTOS ASi COMO TAMBIEN REALIZAR EL DISENO E
IMPLEMENTACION DE LOS APLICATIVOS “CAMPUS VIRTUAL",
VENTANILLA UNICA Y CERTIFICACIONES; DEBERA CONTAR CON
HOSTING BASICO DE 30GB, LO ANTERIOR CONFORME A LOS
PARAMETROS ESTABLECIDOS EN EL MANUAL DE GOBIERNO EN
LINEA”, nos permitimos informar que la misma se adelanto teniendo en cuenta
los fundamentos estipulados en la invitacion publica, los estudios previos y las
condiciones concordantes con las normas sobre la materia.

EVALUACION ECONOMICA.

Para evaluar las propuestas en el aspecto econémico, se procede a realizar el
analisis de las seis (6) propuestas presentadas el dia 29 de Septiembre de
2016, en orden de recepcitn de la propuesta:

PRPROPONENTE N°1: CREAR IMAGEN DISENO WEB Y MULTIMEDIA S.A.S
PRPROPONENTE N°2: TECNOLOGIAS AVG S.A.S

PRPROPONENTE N°3: GROB SISTEMAS S.A.S

PRPROPONENTE N°4: BRANDER IDEAS S.A.S

PRPROPONENTE N°5: CENTRO DE DESARROLLO DE NUEVAS
TECNOLOGIAS-NUEVASTIC

PRPROPONENTE N°6: DANIEL CAMILO ALJURE CABRERA

Se procede a verificar las propuestas, refiejando que los valores no excede el

presupuesto oficial y que |a propuesta presentada por BRANDER IDEAS S.A.S,
no estipula oferta econdmica:

A continuacién se relaciona el valor ofertado por los seis proponentes,
haciendo claridad que uno de los proponentes no anexos la oferta econémica:

Ja’c’.‘ontro! Fiscal con Sentido Pablico”
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' contenido

DESCRIPCION VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR i

FROPONENTE PROPONENTE PROPONENTE PROPONENTE FROPONENTE PROPONENTE !

N°1 N°2 N°3 N°4 N°§ N°6 |

1. El redisefo y | $11.600.000 | $11.594.200 | $14.000.00 No estipulo | $17.400.000 | $14.200.000 IW

actualizacién de la 0 valor de la |

pagina web debera i oferta,  por g ‘

contar con la ultima ende  no ‘

version de Joomla. tlf:euesta
Iguaimente se zco?mmica

debera actualizar la
estructura  y el
de
acuerdo a la nueva
imagen institucional
de la contraloria
municipal como o
es:

-Estructura; *lconos

*Imagen
*Logo
*Mbdulos
-Contenido: *Texto
*tipo de
letra

*Tamafio de letra
*Almacenamiento

*Ubicacion

2. la imagen
institucional en cada
uno de los iconos
que contiene la
pagina web y los
formularics que en
ella se encuentran.
3. Actualizacion vy
redisefio del médulo
peticiones, quejas y
denuncias, (el cual

debe ser un
aplicativo
interactivo,

dinamico y
didactico, el cual

sea en tiempo real,

/Q'Cor\trol Fiscal con Sentido Publico”
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de igual forma

' debera crearse un

sistema el cual
permita al usuario
rastrear y hacer
seguimiento a su
PQD, también
tendra un aplicacién
movil el cual le
permita al usuario
acceder desde
cualquier lugar}.
Adicion de nuevos
formatos y campos
requeridos asi como
la actualizacién de
las bases de datos
respectivas.

4 Disefio e
implementacion del
aplicativo y nuevo
modulo de
ventanilla unica, en
el cual se diligencie
los datos de los
usuarios y adjuntar
su correspondencia,
esta ventanilla unica
virtual debera
arrojar su respectivo
radicado

5. Disefio e
implementacién del
aplicativo y nuevo
maédulo de
certificaciones, en la
cual los servidores y
contratistas de la
entidad, tendran la
posibilidad de
descargar su
certificacion laboral.
6. Actualizacién vy
redisefic del méduio
datos abiertos, en el
cual se encontrarg
informacién de la
entidad y de los
servidores

7. Disefio e
implementacion  del

‘QControl Fiscal con Sentido Pablico”
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aplicativo y nuevo
modulo del portal
institucionat
“CAMPUS
VIRTUAL", el cual
estd integrado por

tres secciones:
biblioteca, escuela
virtual Vi
observatorio.

Biblioteca: Ei
usuario podra
encontrar guias vy
documentos

referentes a el
CAMPUS VIRTUAL
e igualmente
documentacion
referente a la
Contraloria; seccion
de foro y eventos;
seccion de enlaces
educativos, donde
se publicaran
enlaces de interés
' para la contraloria y
el CAMPUS
- VIRTUAL. Asi
mismo contara con
un glosario de
términos indexado y
con  opcidn  de
bisqueda.

Escuela virtual: El
usuaric encontrara
los curos ofrecidos,
videos y todo el
contenido

| relacionado con
estos, igualmente
en este apartado el

| usuario podra
| descargar los
? cenificados

i obtenidos en los
| cursos virtuales.

' Observatorio: Los
usuarios
encontraran
diferentes

| encuestas sobre

Q‘Com?ro! Fiscal con Sentido Piblico”
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temas referentes a
la CAMPUS virtual

como lo son
encuestas sobre
necesidades de

capacitacion de los

| usuarios, foros y

cursos de  interés
para los usuarios de
la pagina

8. Hosting basico
minimo de 30GB y
una transferencia
mensual no inferior
a este valor.

9. Disefio e

implementacion de |
1 una seccién

multimedia para
alojar  videos vy
audios para el uso

del CAMPUS
VIRTUAL.
10. Disefio e

implementacién de
la base de datos y

formularios
necesarios para el
Login de los

diferentes usuarios
con sus respectivos
niveles de jerarquia,
Tutores, Alumnos vy
Administradores:

asi como el
respectivo
formulario de
inscripcion para
Alumnos.

11. Disefio e
implementacién  de
una seccion donde
los alumnos puedan
descargar los
certificados de los
cursos que hayan

cursado ¥
aprobado.
12.Disefio e

implementacion de
la seccion de

|
|
L

-ﬂ‘Contro[ Fiscal con Sentido Piblico”
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evaluacion por
medio de la cual los
tutores  evaluaran
los avances de sus
alumnos, esta
seccion debe incluir
un area donde se
expliqguen de forma
interactiva con
videos ylo
presentaciones en
flash los tipos de
prueba que se
realizaran en el
campus virtual, asi
como las
instrucciones para
el desarrollo de las
diferentes
actividades,
tigualmente  debe
| contener el espacio
 donde los tutores
| publicaran los
diferentes
examenes asi como
lios  formularios
evatuaciones de los
diferentes tipos que
la contraloria
determine, asi
mismo se deberan
disefar las bases
de datos de
preguntas y
respuestas para los
cursos que la
contraloria  estime
necesarios durante
ta  vigencia del
contrato y los tres
meses posteriores a
la terminacion de
este.

13. El contratista
debera realizar las
actualizaciones
semanales que
sean requeridas por
la CONTRALORIA
en_el portal web

)Q’Comtrof Fiscal con Sentido Publico”
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| “CAMPUS
VIRTUAL" durante
la vigencia del
presente contrato y
durante los
siguientes tres 3
meses a la
terminacion de este.
14, Disefo e
implementacion del
area
correspondiente  a
“los links de acceso
| directo a las Redes
Sociales como lo
son FACEBOQOOK,
TWITER,
INSTAGRAM y el
. canal de YOUTUBE
correspondientes al
campus virtual y Ia
Contraloria
Municipal de Neiva.
15.Creacion y
administracion  de
las cuentas
correspondientes a
las REDES
SOCIALES para el
"CAMPUS
VIRTUAL" con flas
respectivas
actualizaciones
semanales gue
sean requeridas por
ia CONTRALORIA
durante la vigencia
: del presente
contrato y los
siguientes tres 3
meses a la
terminacion de este.

}‘Controf Fiscal con Sentido Publico”
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FACTORES TECNICOS

FACTORES TECNICOSEXIGIDOS -
i'ExP'éﬁéN'CTA'D—EL"ﬁR*oﬁo‘ENTE”* T T W
| “Los proponentes deberan acreditar experiencia minima en tres (3) contratos o certificaciones,

1 similares al objeto de la presente contratacién, ejecutados durante los ultimos cuatro (4) afos.
| cuya ejecucion haya finalizado y cuya sumatoria sea igual o superior al 100% del presupuesto
| oficial estimado para la presente contratacion. Deben acreditar la experiencia con .

} certificaciones expedidas por los contratantes o el acta de liquidacion”. L

T

[ PROPONENTE N° 1

| CREAR IMAGEN DISENO WEB Y MULTIMEDIA S A S

. CUMPLE O NO CUMPLE (folio)

| NO CUMPLE: El proponente aporta 2 certificaciones y dentro de la IP_008_20186, solicitamos 3 certificaciones y/o |

| contratos y/o actas de liquidacion.

' folios 27-28

“PROPONENTE N° 2 :

' TECNOLOGIAS AVG S AS |

' CUMPLE O NO CUMPLE (folio) |

~CUMPLE: folios 7-41 o ~ -

“PROPONENTE N° 3 i

| GROB SISTEMAS S.AS :

| CUMPLE O NO CUMPLE (folio) 1
CUMPLE: folios 22-49 |

| PROPONENTE N° 4

| BRANDER IDEAS S AS

- CUMPLE O NO CUMPLE (folio)

| CUMPLE: folios 26-46

T PROPONENTE N° 5

‘ CENTRO DE DESARROLLO DE NUEVAS TECNOLOGIAS-NUEVASTIC

 CUMPLE O NO CUMPLE (folic)

| CUMPLE: folios 17-22 _J

" PROPONENTE N° 6 o

| DANIEL CAMILO ALJURE CABRERA ?

" CUMPLE O NO CUMPLE (folio) -

. CUMPLE: folios 18-20

Conforme a la revision, andlisis, estudio y evaluacion de las seis propuestas
presentadas dentro del presente proceso de contratacion sefialado
anteriormente, se habilita por el factor técnico cinco propuestas:

1. TECNOLOGIAS AVG S.AS
2 GROB SISTEMAS S.AS
3. BRANDER IDEAS S.AS

4. CENTRO DE DESARROLLO DE NUEVAS TECNOLOGIAS-NUEVASTIC
5. DANIEL CAMILO ALJURE CABRERA

Al realizar el estudio econdomico de las seis propuesta presentadas, se logro
determinar gue la propuesta con el menor valor es la presentada por:

JQ‘Control Fiscal con Sentido Pablico™

GR-F-54/v3/20-04-2016
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TECNOLOGIAS AVG S.A.S, Representada legalmente por LUIS ALBERTO
VALDERRAM GIL.

. ' FORMATO
| [4  CONTRALORIA
|

Tal como se evidencia en el cuadro que refleja el valor ofertado, siendo ia
propuesta economica mas baja.

Atentamente,

Ll

Secretaria General

OJAS CHAVARRO

yecto
MARIA FERNANDA FARRA V.

“Control Fiscal con Sentido Publico”

GR-F-54/V3/20-04-2016
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REF.: Evaluacién Juridica, Invitacion Publica No.008 de 2016.

En atencion al memorando No. 0136 del 30 de Septiembre de 2016, donde se me
asigna la evaluacion juridica del proceso de invitacion publica No.008 de 2016,
cuyo objeto es “REALIZAR EL REDISENO DEL PORTAL WEB INSTITUCIONAL
www.contralorianeiva.gov.co, ACTUALIZACION A LA ULTIMA VERSION
JOOMLA, REDISENO Y MODERNIZACION DEL APLICATIVO DE
PETICIONES, QUEJAS Y DENUNCIAS (PQD) Y DATOS ABIERTOS AS|
COMO TAMBIEN REALIZAR EL DISENO E IMPLEMENTACION DE LOS
APLICATIVOS “CAMPUS VIRTUAL”, VENTANILLA UNICA Y
CERTIFICACIONES; DEBERA CONTAR CON HOSTING BASICO DE 30GB, LO
ANTERIOR CONFORME A LOS PARAMETROS ESTABLECIDOS EN EL
MANUAL DE GOBIERNO EN LINEA”, me permito informar que la misma se
adelanté teniendo en cuenta los fundamentos estipulados en la invitacion publica,
los estudios previos y las condiciones concordantes con las normas sobre la

materia.

REVISION JURIDICA PROPONENTE N° 1

CREAR IMAGEN DISENO WEB Y MULTIMEDIA S.A.S

DESCRIPCION VALOR OFERTADO
“1. El redisefio y actualizacién de la pagina $11.600.000
web debera contar con la Ultima version de

Joomla.
Igualmente se debera actualizar la
estructura y el contenido de acuerdo a la
nueva imagen institucional de la contraloria
municipal como lo es:
-Estructura: *lconos

*Imagen

*Logo

*Modulos
-Contenido: *Texto

yControl Fiscal con Sentido Publico”
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*tipo de letra

*Tamarfio de letra

*Almacenamiento

*Ubicacion
2. la imagen institucional en cada uno de
los iconos que contiene la pagina web y los
formularios que en ella se
encuentran”.....,..

CRITERIOS DE REVISION

Los términos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007
articulo 6, articulo 221 Decreto 19 de 2012. “DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES." y el Decreto No0.1082 de 2015, y la
interpretacion de las condiciones y reglas establecidas en la invitacion publica, se
hace teniendo en cuenta los principios que regulan la contrataciéon estatal y los
derechos y deberes de las entidades y los contratistas.

Adicionalmente, la evaluacion juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectua de
acuerdo con los pardmetros sefialados en el articuio 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto
1082 de 2015.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LA
PROPUESTA N° 1 PRESENTADA

Documento PROPUESTA

Carta de presentacién de la propuesta CUMPLE: folios 4-5

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal o quien haga | CUMPLE: folio 6
Sus veces

Certificado de responsabilidad fiscal CUMPLE: folios 7-8

Certificado de antecedentes disciplinarios expedide por la Procuraduria | CUMPLE: folios 10-

General de 1a Nacidn. 11

Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacicnal. CUMPLE: folic 9

Fotocopia del RUT CUMPLE: folio 12

Certificado de Existencia y Representacion Legal CUMPLE: folios 13-
17

Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los | CUMPLE: folio 18-18
Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales.

Libreta militar del representante legal CUMPLE: folio 20

Certificacion de no estar incurso en causales de conflicto de intereses, | CUMPLE: folio 22
inhabilidad e incompatibilidad

Certificado de no sanciones e incumplimientos CUMPLE: folio 23
Certificado de origen licito de recursos CUMPLE. folio 24
Paz y salvo municipal CUMPLE: folic 21

9‘6‘0m“ro! Fiscal con Sentido Publico”

GR-F-55/V3/20-04-2016



5 CONTRALORIA FORMATO

Al g’gﬂg@f" EVALUACION JURIDICA

Control Fcal e Seadid Py

De acuerdo a la evaluacién juridica efectuada, al oferente CREAR IMAGEN
DISENO WEB Y MULTIMEDIA S.A.S, cumple juridicamente.

REVISION JURIDICA PROPONENTE N° 2

TECNOLOGIAS AVG S.A.S
DESCRIPCION VALOR OFERTADQ
“1. El rediserio y actualizacién de la pagina $11.584.200
web debera contar con la dltima version de

Joomia,
Igualmente se debera actualizar la
estructura y el contenido de acuerdo a la
nueva imagen institucional de la contraloria
municipal como lo es:
-Estructura: *lconos

*Imagen

*Logo

*Médulos
-Contenido: *Texto

*tipo de letra

*Tamanio de letra

*Almacenamiento

*Ubicacién
2. fa imagen institucional en cada uno de
los iconos que contiene la pagina web y los
formularios que en ella se
encuentran”.....,..

CRITERIOS DE REVISION

Los términos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007
articulo 6, articulo 221 Decreto 19 de 2012. "DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES.” y el Decreto No.1082 de 2015, y la
interpretaciéon de las condiciones y reglas establecidas en la invitacién publica, se
hace teniendo en cuenta los principios que regulan la contratacion estatal y los
derechos y deberes de las entidades y los contratistas.

/Q“Contro! Fiscal con Sentido Pablico”
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Adicionalmente, la evaluacién juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectia de
acuerdo con los parametros sefalados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto

1082 de 2015.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LA

PROPUESTA N° 2 PRESENTADA

Documento PROPUESTA

Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE: folio 2

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legai o quien haga | CUMPLE: folio 52

SUS Veces

Certificado de responsabitidad fiscal CUMPLE:, folios 49-
50

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria | CUMPLE: folios 47-

General de la Nacion, 48

Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional. CUMPLE: folio 51

Fotocopia del RUT CUMPLE: folio 54

Certificado de Existencia y Representacién Legal CUMPLE: folios 56-
61

Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los | CUMPLE:; folio 45-46

Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales.

Libreta militar del representante legal CUMPLE. folio 53

Certificacion de no estar incurso en causales de conflicto de intereses, | CUMPLE: folio 42

inhabilidad e incompatibilidad

Certificado de no sanciones & incumplimientos CUMPLE: folic 43

Certificado de origen licito de recursos CUMPLE: folio 44

Paz y salvo municipal CUMPLE: folio 55

De acuerdo a la evaluacién juridica efectuada, al oferente TECNOLOGIAS AVG

S.A.S, cumple juridicamente.

REVISION JURIDICA PROPONENTE N° 3

GROB SISTEMAS S.A.S

DESCRIPCION VALOR OFERTADO

“1. El redisefio y actualizacion de la pagina $14.000.000

web debera contar con la Gltima version de
Joomla.

Igualmente se deberd actualizar la
estructura y el contenido de acuerdo a la
nueva imagen institucional de la contraloria
municipal como lo es:

-Estructura: *Iconos

}'Control Fiscal con Sentido Publico”
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*Imagen

*Logo

*Médulos
-Contenido: *Texto

*tipo de letra

*Tamaio de letra

*Almacenamiento

*Ubicacion
2. la imagen institucional en cada uno de
los iconos que contiene la pagina web y los
formularios que en ella se
encuentran’.....,..

CRITERIOS DE REVISION

Los términos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007
articulo 8, articulo 221 Decreto 19 de 2012. “DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES.” y el Decreto No.1082 de 2015, y la
interpretacién de las condiciones y reglas establecidas en la invitacién publica, se
hace teniendo en cuenta los principios que regulan la contratacién estatal y los
derechos y deberes de las entidades y los contratistas.

Adicionalmente, la evaluacion juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectua de
acuerdo con los parametros sefialados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto
1082 de 2015.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LA
PROPUESTA N° 3 PRESENTADA

Documento PROPUESTA

Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE: folic 2-3

Fotocopia de ia cédula de ciudadania del representante legal o quien haga | CUMPLE: folio 20
Sus veces :

Certificado de responsabilidad fiscal CUMPLE: no o
aporta, pero se
consulté y se anexa
a la propuesta.

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria | CUMPLE: no o
General de fa Nacion. apotta, peroc se
consultd y se anexa
a la propuesta.

Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policla Nacional. CUMPLE: folio 50

Fotocopia del RUT CUMPLE: folio 51-54

Certificado de Existencia y Representacion Legal CUMPLE: folios 14-
18
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Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los | CUMPLE: folio 8

Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales.

Libreta militar del representante legal CUMPLE: N.A

Certificacion de no estar incurse en causales de conflicto de intereses, | CUMPLE: folio 7

inhabilidad e incompatibilidad

Certificado de no sanciones e incumplimientos CUMPLE: folio 9

Certificado de origen licito de recursos CUMPLE.: folio 10

Paz y salvo municipal CUMPLE: Se
requirié al
proponente y o
anexo en el termino
selicitado

De acuerdo a la evaluacion juridica efectuada, al oferente GROB SISTEMAS

S.A.S cumple juridicamente.

REVISION JURIDICA PROPONENTE N° 4

BRANDER IDEAS S.A.S

DESCRIPCION

VALOR OFERTADO

“1. El redisefio y actualizacion de la pagina
web debera contar con la Ultima versién de
Joomla.
Igualmente se debera actualizar la
estructura y el contenido de acuerdo a la
nueva imagen institucional de la contraloria
municipal como lo es:
-Estructura:; *Iconos

*Imagen

*Logo

*Médulos
-Contenido: *Texto

*tipo de letra

*Tamafio de letra

*Almacenamiento

*Ubicacién
2. la imagen institucional en cada uno de
los iconos que contiene la pagina web y los
formularios que en ella se
encuentran”.....,..

No estipulo valor de la oferta, por ende no tiene
propuesta econémica
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CRITERIOS DE REVISION

Los términos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007
articulo 8, articulo 221 Decreto 19 de 2012. “DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES.” y el Decreto No.1082 de 2015, v la
interpretacion de las condiciones y reglas establecidas en la invitaciéon publica, se
hace teniendo en cuenta los principios que regulan la contratacion estatal y los
derechos y deberes de las entidades y los contratistas.

Adicionalmente, la evaluacion juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectia de
acuerdo con los parametros sefalados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto
1082 de 2015.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LA
PROPUESTA N° 4 PRESENTADA

Documento PROPUESTA

Carta de presentacién de |la propuesta CUMPLE: folios 4-5

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal ¢ quien haga | CUMPLE: folio 7
Sus veces

Certificado de responsabilidad fiscal CUMPLE: folio 8

Cerificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria | CUMPLE: folios 9-10
General de la Nacién.

Cenificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional. CUMPLE:; folio 11

Fotocopia del RUT CUMPLE: folio 12

Certificado de Existencia y Representacion Legal CUMPLE: folios 13-
18

Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los | CUMPLE: folio 19
Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales.

Libreta militar del representante legal CUMPLE: folio 20

Certificacién de no estar incurse en causales de conflicto de intereses, | CUMPLE: folio 21
inhabilidad e incompatibilidad

Certificado de no sanciones e incumplimientas CUMPLE: folio 22

Certificado de origen licito de recursos CUMPLE: folio 23

Paz y salvo municipal NO CUMPLE: Se
requirié al
proponente, pero

este no lo allego ¥y
manifesté que por la
pagina web de la
alcaldia no se puede
expedir.

9Controf Fiscal con Sentido Publico™
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De acuerdo a la evaluacién juridica efectuada, al oferente BRANDER IDEAS
S.A.S, no cumple juridicamente, puesto que no allego el paz y salvo municipal.

REVISION JURIDICA PROPONENTE N° 5

CENTRO DE DESARROLLO DE NUEVAS TECNOLOGIAS-NUEVASTIC

DESCRIPCION VALOR OFERTADO
“1. El redisefio y actualizacién de la pagina $17.400.000
web debera contar con la dltima version de

Joomla.
Igualmente se debera actualizar la
estructura y el contenido de acuerdo a la
nueva imagen institucional de la contraloria
municipal coma lo es:
-Estructura: *iconos

*Imagen

*Logo

*Maédulos
-Contenido: *Texto

*tipo de letra

*Tamafio de letra

*Almacenamiento

*Ubicacion
2. la imagen institucional en cada uno de
los iconos que contiene la pagina web y los
formularios que en ella se
encuentran”.....,..

CRITERIOS DE REVISION

Los terminos de referencia estan sujetos a ia Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007
articulo 6, articulo 221 Decreto 19 de 2012. “DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES.” y el Decreto No.1082 de 2015, y la
interpretacion de las condiciones y reglas establecidas en la invitacién piblica, se
hace teniendo en cuenta los principios que regulan la contratacion estatal y los
derechos y deberes de las entidades y los contratistas.

Adicionalmente, la evaluacién juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectua de
acuerdo con los parametros sefialados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto
1082 de 2015.
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VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LA

PROPUESTA N° 5 PRESENTADA

Documento

PROPUESTA

Carta de presentacién de la propuesta

CUMPLE: folios 3-4

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal o quien haga
SUS veces

CUMPLE: folio 26

Certificado de responsabilidad fiscal

CUMPLE: folio 31

Certificado de antecedentes disciplinarios expedide por la Procuraduria
General de la Nacién.

CUMPLE: folios 32-
33

Cenificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional.

CUMPLE: folio 30

Fotocopia dei RUT

CUMPLE: folio 27

Certificado de Existencia y Representacidn Legai

CUMPLE: folios 34-
45

Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los
Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales.

CUMPLE: folio 7

Libreta militar del representante legai

CUMPLE: folio 26

Certificacién de no estar incurso en causales de conflicto de intereses,
inhabilidad e incompatibilidad

CUMPLE: folio 5

Certificado de no sanciones e incumplimientos

CUMPLE: folio 8

Certificado de origen licito de recursos

CUMPLE: folio §

Paz y salvo municipal

CUMPLE: folio 28-
29

De acuerdo a la evaluacion juridica efectuada, al oferente  CENTRO DE
DESARROLLO DE NUEVAS TECNOLOGIAS-NUEVASTIC, cumple

juridicamente.

REVISION JURIDICA PROPONENTE N° 6

DANIEL. CAMILO ALJURE CABRERA

DESCRIPCION VALOR OFERTADO

“1. El redisefio y actualizacion de la pagina $14.200.000

web debera contar con la dltima versién de
Joomla.
Iguaimente se debera actualizar la
estructura y el contenido de acuerdo a la
nueva imagen institucional de la contraloria
municipal como lo es:
-Estructura: *lconos

*Imagen

*Logo

*Mddulos
-Contenido: *Texto

}"Controf Fiscal con Sentido Piblico”
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*tipo de letra

*Tamano de letra

*Almacenamiento

*Ubicacién
2. la imagen institucional en cada uno de
los iconos que contiene la pagina web y los
formularios que en ella se
encuentran’.....,..

CRITERIOS DE REVISION

Los términos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007
articulo 6, articulo 221 Decreto 19 de 2012. “DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES.” y el Decreto No.1082 de 2015, y la
interpretacion de las condiciones y reglas establecidas en la invitacién publica, se
hace teniendo en cuenta los principios que regulan la contratacién estatal y los
derechos y deberes de las entidades y los contratistas.

Adicionalmente, la evaluacién juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectla de
acuerdo con los parametros sefialados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto
1082 de 2015.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LA
PROPUESTA N° 6 PRESENTADA

Documento PROPUESTA

Carta de presentacién de la propuesta CUMPLE: folios 1-2

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal o quien haga | CUMPLE: folio 6
sus veces

Certificado de responsabilidad fiscal CUMPLE: folio 7

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria | CUMPLE:; folios 8
General de la Nacién.

Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional. CUMPLE: folio 9

Fotocopia del RUT CUMPLE:; folio 10

Certificado de Existencia y Representacion Legal CUMPLE: folics 11-
12

Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los | CUMPLE: folio 13-14

Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales. y 23

Libreta militar del representante legal CUMPLE: folio 16

Certificacién de no estar incurso en causales de conflicto de intereses, | CUMPLE: folio 25
inhabilidad e incompatibilidad

Certificado de no sanciones e incumplimientos CUMPLE: folio 21
Certificado de origen licito de recursos CUMPLE: folig 22
Paz y saivo municipal CUMPLE: folio 16

Q “Control Fiscal con Sentido Publico”
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De acuerdo a la evaluacion juridica efectuada, al oferente DANIEL CAMILO
ALJURE CABRERA, cumple juridicamente.

De acuerdo a las evaluacicnes juridicas efectuadas, a los oferentes que cumplen
juridicamente son los siguientes:

CREAR IMAGEN DISENO WEB Y MULTIMEDIA S.A.S

TECNOLOGIAS AVG S.AS

CENTRO DE DESARROLLO DE NUEVAS TECNOLOGIAS-NUEVASTIC
DANIEL CAMILO ALJURE CABRERA

GROB SISTEMAS S.A.S

GahON=

CONCLUSIONES

En lo que respecta al proceso INVITACION PUBLICA No.008 de 2016, se
HABILITA JURIDICAMENTE las ofertas de:

CREAR IMAGEN DISENO WEB Y MULTIMEDIA S.A.S

TECNOLOGIAS AVG S.A.S

CENTRO DE DESARROLLO DE NUEVAS TECNOLOGIAS-NUEVASTIC
DANIEL CAMILO ALJURE CABRERA

GROB SISTEMAS S.A.S

oObhWN =

Atentamente,

N A ROJAS CHAVARRO
Secretaria General

Proyecto:
MARIA FERNANDA PARRA V.
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Correo; Maria Fernanda Parra Villarreal - Outlook

Buscar en Correo y Conta.. £ @ Nuevo iv i Eiminar &= Archivar Moverav  Categorias ¥ ==
~ Carpetas SOLICITUD DE DOCUMENTACION

Bandeja de en 3720
Correo no desead 2
Borradores i6
Elementos enviados
Elermentos eliminado

Archivo

Maria Fernanda Parra Villarreal
Hoy, 355 pm

proyectos@branderideas.com ¥

Buenaos dias por medio del presente correo, me permito solicitar paz y salve municipal de Neiva, para sub:
Municipal de Neiva, proceso de invitacion publica No.008 de 20186, cuyo objeto es “REALIZAR Ei
www.contralorlaneiva.gov.co, ACTUALIZACION A LA ULTIMA VERSION JOOMLA, REDISE
PETICIONES, QUEJAS Y DENUNCIAS (PQD) Y DATOS ABIERTOS AS| COMO TAMBIEN R
APLICATIVOS “CAMPUS VIRTUAL”, VENTANILLA UNICA Y CERTIFICACIONES; DEBERA

ANTERIOR CONFORME A LOS PARAMETROS ESTABLECIDOS EN EL MANUAL DE GOBIE
Para lo cual se le concede un termino hasta las 4:00 pm del 30 de Septiembre de 2016, esto quiere decir
(mafeparrav@outioock.com general @contralorianeiva.gov.co) o en fisico en las instalaciones de la Contr

Atentamente,
MAR/A FERNANDA PARRA V.

3184020129
Contratista Contralarfa Municipal de Neiva

i hitps:/foutiook Jive.com/owa/?path=/mail/sentitems/rp 1N



Correo; Maria Fernanda Parra Villarreal - Qutiock

Buscar en Corree y Conta... 0O ® Nuevo |v T Eliminar B Archivar Movera v Categorias ¥ s
~ Carpetas SOLICITUD DE DOCUMENTO

Bandeja de en 3720
Correo no desead 2
Borradores 18
Elementos enviados
Elementos eliminado

Archivo

Maria Fernanda Parra Villarreal
Hoy, 3:41 5. '

licitaciones@gqrobsistemas.com; info@grobsistemas.com ¥

Buenos dias por media del presente corre, me permito solicitar paz y salvo municipal de Neiva, para sub:
Municipal de Neiva, proceso de invitacién pablica No.008 de 2016, cuyo objeto es “REALIZAR Ei
www.contralorianeiva.gov.co, ACTUALIZACION A LA ULTIMA VERSION JOOMLA, REDISE
PETICIONES, QUEJAS Y DENUNCIAS (PQD) Y DATOS ABIERTOS ASli COMO TAMBIEN R
APLICATIVOS “CAMPUS VIRTUAL”, VENTANILLA UNICA Y CERTIFICACIONES; DEBERA

ANTERIOR CONFORME A LOS PARAMETROS ESTABLECIDOS EN EL MANUAL DE GOBIf
Para lo cual se le concede un termino de 6 horas - hasta 4:00 pm del 30 de Septiembre de 2016, esto quie
electrénico {mafeparrav@outiook.com general@contralorianeiva.gov.ca) o en fisico en las instalaciones

Atentamente,
MARIA FERNANDA PARRA V.

3184020129
Contratista Contraloria Municipal de Neiva

hitps:/foutiook Jive.com/owalPpath=/mail/sentitems/rp n



